
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 69 del 24/01/2025

UOC AFFARI GENERALI

Convenzione per l’approvvigionamento di sacche di sangue con l' AVIS Sezione di Caserta, ai sensi
dell’Accordo Governo, Regioni e Province Autonome, Rep. Atti n. 100/CSR dell' 8 luglio 2021.
Integrazione UdR Casapesenna.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/01/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: convenzione per l’approvvigionamento di sacche di sangue con l’AVIS Sezione di Caserta, ai
sensi dell’Accordo Governo, Regioni e Province Autonome, Rep. Atti  n. 100/CSR dell’8 luglio 2021.
Integrazione UdR Casapesenna.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che

a) con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1075  del  29/12/2022  è  stata  stipulata  convenzione  per
l’approvvigionamento di sacche di sangue con l’AVIS di Caserta, dal 13/12/2022 al 31/12/2025, ai sensi
dell’Accordo Governo, Regioni e Province Autonome, Rep. Atti n. 100/CSR dell’8 luglio 2021;

b) la medesima AVIS Comunale  OdV di  Caserta,  con nota del  30/10/2024,  acquisita  al  prot.  di  questa
A.O.R.N. in pari data al n. 31830/e, ha chiesto l’integrazione del predetto accordo prevedendo, quale
Unità di Raccolta, anche la sede fissa di Casapesenna (CE), corso Europa n. 3;

c) la predetta richiesta è stata altresì preventivamente trasmessa alla U.O.D. 04 Assistenza Ospedaliera della
Regione Campania  acquisita  al  prot.  n.  400691/2024,  la  quale  ha disposto  una  visita  di  verifica  dei
VVSTI ai fini del rilascio dell’accreditamento regionale previsto per tali attività;

Considerato che
il citato provvedimento autorizzativo è subordinato all’esibizione di appropriata convenzione con gli enti che

usufruiscono dell’attività di raccolta, come evinto dalla nota della Regione Campania del 28/10/2024,
prot. n. PG/2024/0507175;

questa A.O.R.N., valutata la forma negoziale più opportuna per supportare gli scopi associativi ivi delineati e
strettamente connessi ad un interesse pubblico, ha trasmesso, con nota prot. n. 34284/u del 20/11/2024,
appendice integrativa della convenzione di cui al punto a) della sopraelencata premessa, subordinando i
suoi effetti all’emanazione del decreto regionale di accreditamento;

Visto
il parere favorevole espresso dal Direttore U.O.C. Servizio Immuno – Trasfusionale di questa Azienda con
nota del 06/11/2024 prot. n. 32517;
Preso atto
dell’autorizzazione rilasciata dal Comune di Casapesenna prot. n. 8257 del 01/08/2024;
del  Decreto Dirigenziale della  Giunta Regionale Campania n.  1189 del  30/12/2024 con il  quale  è  stato

disposto l’Accreditamento in favore dell’Associazione AVIS Comunale OdV di Caserta per l’esercizio
della UdR fissa nel Comune di Casapesenna (CE);

Letto
lo schema integrativo della convenzione, allegato e parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,
già sottoscritto dalle parti in data 25/11/2024 e in data 26/11/2024;
Precisato che
il decreto regionale ha subordinato l’efficacia dell’accreditamento alla produzione dell’atto integrativo della
convenzione stipulata con questa azienda e sottoscritto in data 26/11/2024;
Ritenuto 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 pertanto,  di  prendere  atto  del  Decreto  Dirigenziale  della  Giunta  Regionale  Campania  n.  1189  del
30/12/2024 con il quale è stato disposto l’Accreditamento in favore dell’Associazione AVIS Comunale
OdV di Caserta per l’esercizio della UdR fissa nel Comune di Casapesenna (CE);

 di adottare, in virtù del predetto provvedimento regionale, l’appendice integrativa già sottoscritta dalle
parti in data 25/11/2024 e in data 26/11/2024;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di prendere atto del Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 1189 del 30/12/2024,
con il  quale  è stato disposto l’accreditamento in  favore  dell’Associazione AVIS Comunale  OdV di
Caserta per l’esercizio della UdR fissa nel Comune di Casapesenna (CE);

2. di adottare l’appendice integrativa già sottoscritta dalle parti in data 25/11/2024 e in data 26/11/2024,
allegata e parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al Dipartimento dei
Servizi  Sanitari,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Programmazione  e
Controllo di Gestione, Servizio Immuno – Trasfusionale, all’AVIS di Caserta ed alla Regione Campania;

4. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, considerata l’opportunità di usufruire
delle raccolte eseguite presso l’UdR di cui trattasi.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese

Acquisiti  i  pareri  del  Direttore sanitario, dott.ssa Angela Annecchiarico,  e del  Direttore amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 197
del 15/02/2024;

DELIBERA

per le causali  in premessa,  che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte,  di  prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. di prendere atto del Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 1189 del 30/12/2024,
con il  quale  è stato disposto l’accreditamento in  favore  dell’Associazione AVIS Comunale  OdV di
Caserta per l’esercizio della UdR fissa nel Comune di Casapesenna (CE);

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. di adottare l’appendice integrativa già sottoscritta dalle parti in data 25/11/2024 e in data 26/11/2024,
allegata e parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al Dipartimento dei
Servizi  Sanitari,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Programmazione  e
Controllo di Gestione, Servizio Immuno – Trasfusionale, all’AVIS di Caserta ed alla Regione Campania;

4. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, considerata l’opportunità di usufruire
delle raccolte eseguite presso l’UdR di cui trattasi.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



  

Appendice integrativa della Convenzione ai sensi dell’Accordo Stato - Regioni Rep. Atti. 
n. 100/CSR del 08/07/2021 in applicazione dell’articolo 6, comma 1, lettera b, legge 
219/2015 per la raccolta e distribuzione del sangue, stipulata in data 01/12/2022 ed adottata 
con Deliberazione del Direttore Generale dell’AORN Caserta n. 1075 del 29/12/2022 

TRA 

L’Azienda Ospedaliera di rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Sant’Anna e 
San Sebastiano” di Caserta, partita I.V.A. 02201130610, con sede in Caserta in via 
Palasciano, in persona del Direttore Generale, dr. Gaetano Gubitosa attraverso il proprio 
servizio di medicina trasfusionale interno denominato, per facilità di lettura, ST 

E 

L’Associazione Volontari Italiani Sangue – AVIS – di Caserta, con sede in Caserta alla 
via San Josè Maria Escriva n° 16 di seguito denominata, per facilità di lettura, Associazione 
nella persona del legale rappresentante, la Presidente dr.ssa Daniela Costantini 

le parti concordano che il sangue e gli emoderivati verranno raccolti anche presso la sede 
istituita in Casapesenna (CE) corso Europa n. 3, già autorizzata all’esercizio dal medesimo 
Comune in data 01/08/2024. 

Il presente accordo avrà validità per giorni trenta dalla data di sottoscrizione e produrrà i 
suoi effetti esclusivamente con decorrenza dall’emissione e/o rilascio del Decreto regionale 
di accreditamento. 

Caserta,  

 

per l’Azienda Ospedaliera 
“Sant’Anna e San Sebastiano”  

di Caserta 
Il Direttore Generale 

Gaetano Gubitosa 
 
 

per l’Associazione  
AVIS Comunale di Caserta 

Il Presidente 
Daniela Costantini 

 
 

 

 

 

 


		2025-01-24T16:21:11+0100
	EDUARDO CHIANESE




